平成19年12月14日

各 位

会 社 名 株式会社アイディーユー

代 表 者 名   代表取締役社長  池添 吉則

（コード番号：8922  東証マザーズ）

問い合わせ先   取締役管理本部長 岩 眞司

電 話 番 号 （06）6452－7771（代表）

アジア航測株式会社との合弁による新会社の設立に関するお知らせ

当社（以下、ＩＤＵ）は、平成19年12月14日開催の取締役会において、アジア航測株

式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：丸岡大祐、以下、アジア航測）と合弁に

よりシステムの企画・開発・販売を目的とした新会社を設立することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 新会社設立の目的

ＩＤＵは、創立以来、公平性・透明性・経済合理性のある不動産マーケットを形成すべ

く、不動産インターネットオークションのインフラ提供者として事業を拡大してまいりま

した。

 一方、アジア航測は、昭和24年に設立され、航空測量技術を基盤として、GIS（地理情

報システム）を活用した情報システム及び建設コンサルティング事業を展開しております。

両社は、平成18年3月より資本業務提携を開始しており、参加者の目線（アイライン）

を意識し、ネット上で物件探索・購入の意思決定が可能となるハイブリッドマップ「ロケ

ーションビュー」及び土壌汚染等のリスク診断を行う「土地診断サービス」の開発を共同

で進めてまいりました。

今回設立いたします新会社では「ロケーションビュー」及び「土地診断サービス」に特

化した企画、開発、販売を行います。これにより、「MOTHER’S AUCTION」の参加者のニー

ズ、利便性向上に迅速に対応することが可能となるとともに、特にロケーションビューに

ついては、不動産以外の分野においても全く新しい地図（ハイブリッドマップ）として、

従来の地図または航空写真にない高い利便性を提供することが可能となります。

2. 新会社の概要

(1) 商 号   株式会社ロケーションビュー

(2) 代 表 者   代表取締役社長 池添 吉則

(3) 所 在 地   東京都千代田区有楽町一丁目1番3号

(4) 資 本 金   50百万円

(5) 出 資 比 率   ＩＤＵ80％ アジア航測20％

(6) 事 業 内 容   「ロケーションビュー」及び「土地診断サービス」

              の企画、開発、販売

(7) 発行株式数   2,000株

(8) 当社との関係   当社の連結子会社であり、当社の代表取締役が新会社の代

表を兼任するほか、役員・従業員は当社の役員または従業

員の出向者も含みます。

(9) 直近の事業年度における業績の動向

新会社のためございません。

3. アジア航測株式会社の概要

（1）商 号   アジア航測株式会社

 （2）代 表 者   丸岡 大祐

 （3）所 在 地   東京都新宿区新宿四丁目2番18号

（4）設 立 年 月 日   昭和24年12月15日

 （5）主な事業内容    情報サービス及び建設コンサルティング事業

 （6）決 算 期  9月30日

 （7）従 業 員 数  943名（平成19年9月30日現在）

 （8）資 本 の 額  12億72百万円

 （9）発行済株式総数  15,180,000株

 (10) 売 上 高  194億78百万円（平成19年9月30日現在）

 (11) 当社との関係  当社はアジア航測の第 2位(12.52％)の株主となっておりま

す。また、平成 18年 3月に資本業務提携契約を締結してお

り、これに基づいて共同開発事業を行ってまいりました。今

回はその成果をもとに新会社を設立するものであります。

なお、当社との人的関係はございません。

4. 日程

平成19年12 月14日･････取締役会決議

  平成19年12月18日（予定）･････新会社設立

5. 今後の見通し

今後の当社業績に与える影響は、現時点で軽微と見込んでおります。

以 上